
 

 

Compte rendu du Conseil d’Administration  

du 15 novembre 2024 

 
 

Présents :  
Jean Paul GONNET, Pierre ABRAHAM, Hervé BICOT, Jean Claude HAMONEAU, 
Bruno PARESSANT, Michel PIERRE, Eric PINTAIUX, Michel SEVIN 
 

Absents excusés : Christophe PRESCHEZ, Sylviane LE ROY, Stephan MAUSS. 
 

Le Président ouvre à 9h55 la réunion semestrielle du CA qui s’est tenue au golf de 
NANTES ERDRE. Il souhaite la bienvenue aux membres présents. 

 
Il nous précise qu’un certain nombre de délégués ont annoncé qu’ils passaient la main 
en 2025. 
 

Puis il rappelle l’ordre du jour.  

1) Effectif et situation financière 2024 

2) Bilan des championnats stableford, greensome et autres 2024 

3) Préconisations du groupe de travail « Évolutions »  

4) Préparation du calendrier 2025 

• Calendrier annuel (1ère ébauche) 

• Championnat Stableford 

• Championnats Greensome et TMR 

5) Proposition de championnat Match Play  

6) Retour sur le diner de gala 2024 et orientations 2025 

7) Bretagne PDLL 2025  

8) Préparation de l'AG du 8 décembre. 

• Montant de la cotisation et des droits de jeu pour 2025 

• Membres d’honneur  

• Elections au CA 

9) Autres points ? 

 

 



1) SITUATION FINANCIERE ET EFFECTIFS 
 

• Effectifs 
 

 

Nous avons perdu 103 membres en 2024 dont 10 femmes et 93 hommes. 
Le montant des cotisations 2024 est de 71.450 € 

Répartition des adhérents pas âge (avec une moyenne d’âge de 69 ans et 6 mois) : 

1 membres de 50 à 55 ans et 329 de plus de 75 ans 

 

• Comparatif des inscrits aux compétitions 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Nb Inscrits 8044 7795 5460 6810 6863 7580 6638 

Nb Compétitions 81 76 54 74 83 79 79 

Moyenne 101 102 101 90 82 96 84 

On a enregistré une baisse des participants de 948 joueurs avec une moyenne de 
participation par compétition en légère baisse par rapport à 2023 
 

 

Année Effectif Nouveaux revouvelés Transferts - de 55 ans + de 75 ans Dames Hommes

ANNEE 2014 1199

ANNEE 2015 1251

ANNEE 2016 1304 253 236 26 21

ANNEE 2017 1418 224 199 33 64 298 1120

ANNEE 2018 1463 76 166 22 299 1164

ANNEE 2019 1525 64 144 26 312 1213

ANNEE 2020 1559 32 273 306 1252

ANNEE 2021 1510 142 265 33 33 227 299 1211

ANNEE 2022 1552 195 259 36 36 301 306 1246

ANNEE 2023 1532 193 294 28 36 306 300 1232

ANNEE 2024 1429 143 333 25 21 329 290 1139
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• Compte d’exploitation 2023 (au 30 octobre 2023) 
 

 
 

• Nos recettes sont inférieures aux prévisions du fait de la baisse des membres et 
d’une participation plus faible aux compétitions. 
 

• Les dépenses sont à ce jour inférieures aux prévisions mais nous devons y ajouter la 
provision pour l’achat des polos qui ne serons renouvelés que tous les deux ans. 

 

• Les dépenses ‘’pots de l’amitié’’ ont été parfaitement maitrisées. 
 

• Situation financière au 14/11/2024 

 

Le montant de nos réserves est certes important mais représente 63% de nos 
dépenses de fonctionnement, ce qui n’a rien d’anormal. 

 

Libellé REALISATION PREVISION

1 71 450,00 75 000,00

2 33 190,00 37 500,00

3 1 629,72 800

4 7 097,00 9 900,00

113 366,72 123 200,00

5 13 440,00

126 806,72 123 200,00

Libellé REALISATION PREVISION

1 2 740,20 4 000,00

2 3 323,24 3 000,00

3 16 175,19 19 000,00

4 333,10 0

5 518,62 500

6 31 082,46 36 000,00

7 32 517,50 30 200,00

8 116,96 200

9 569,00 600

10 1 545,35 1 600,00

11 0,00 100

12 14 224,39 16 000,00

103 146,01 111 200,00

13 13 000,00

14 11 489,20

127 635,21

Libellé -828,49 12 000,00

DEPENSES BRET/LOIRE

DEPENSES TOTALES

EXCE ou DEFIC

LOCATION BOX

ASSURANCES

DON et CADEAUX

SOIREE DE GALA

TOTAL DES DEPENSES

PROVISION ACHATS 

POLOS EN 2025

POTS DE L'AMITIE

GESTES

COMMUNICATION

LOTS ET TROPHEES

POLOS  -  BALLES

FOURNITURE ADMINIS.

TOTAL RECETTES

RECETTE BRET/LOIRE

RECETTES TOTALES

DEPENSES

REUNIONS ANNUELLES

AUTRE FRAIS DE MISSION

RECETTES

COTISATIONS

DROITS DE JEU

RECETTES DIVERSES

SOIREE DE GALA

2024

Compte courant 13 311.01

Livret 66 248.40

TOTAL 79 559.41



2) BILAN DE LA SAISON SPORTIVE 2024 
 

• Match-play :  

• Les rencontres ont été perturbées par les mauvaises conditions météo et l’état des 

parcours avec beaucoup d’interdiction des chariots. 

• La formule proposée pour 2025 devrait nous éviter ces difficultés. 

 

• Greensome : RAS, bonne organisation de la finale à l’Ile d’Or 

• Stableford :  

• On note une baisse des participations avec moins de compétitions à plus de 12 

joueurs (3 à plus de 125, dont une à 146) 

• En raison du calendrier serré, les rencontres Interzones ont été moyennement suives 
 

• Interzones : 

• Ces rencontres seront supprimées en 2025 compte tenu de leur manque 

d’attrait pour nos clubs.  

 

A. Participation aux compétitions Stableford 2024 
 

 

Le nombre moyen de participants par tour est le plus bas des 8 dernières années  

Remarque : Le tour 9 à Alençon a dû être annulé pour parcours injouable. 

La baisse du nombre de membres et la protection des index (pour certains) l’explique en 

partie. 

        

• Tableaux des participations 

Les tableaux que nous publions ci-dessous doivent permettre à chaque délégué 

d’analyser l’implication de ses membres et d’améliorer la dynamique de son club. 

Successivement :  

• Participation par tour de chaque club 

• Participation par rencontre pour chaque club 

• Classement des participations par club 

On constate sur ce tableau que les clubs qui ont le plus de membres sont, à 

quelques exceptions près, aussi ceux qui ont le plus de participants aux 

compétitions, et sont les plus nombreux pour les rencontres à l’extérieur en 

nombre et en pourcentage. 

  2018          

  9 Tours

   2019         

  9 Tours

   2020         

  9 Tours

   2021         

  9 Tours

     2022         

    7 tours

    2023         

   9 tours

    2024         

   9 tours

MEMBRES SGPDLL 1418 1525 1561 1510 1552 1532 1429

STABLEFORD Total 5587 5503 5129 5123 4912 5761 4803

Extérieur 3842 3534 3332 3363 3015 3955 3270
% extérieur 68,8% 64,2% 65,0% 65,6% 61,4% 68,7% 68,1%

Participants/tour 621 611 570 569 702 640 534



 

 

 

Pos club Tour 1 Tour 2 Tour 3 Tour 4 Tour 5 Tour 6 Tour 7 Tour 8 Tour 9 TOTAL Moyenne Adh % partic

1 Alençon 3 6 4 3 6 6 3 19 0 50 5,6 32 17,36%

2 Angers 27 23 24 47 25 20 20 13 39 238 26,4 67 39,47%

3 Anjou Golf 5 11 21 18 5 16 21 12 0 109 12,1 35 34,60%

4 Avrillé 25 29 25 25 31 21 16 12 15 199 22,1 58 38,12%

5 Baugé 19 32 17 21 12 28 11 13 13 166 18,4 53 34,80%

6 Bourgenay GC 17 27 38 13 26 6 37 32 16 212 23,6 58 40,61%

7 Carquefou 26 12 8 15 13 2 7 22 19 124 13,8 46 29,95%

8 Cholet 26 38 21 25 36 25 28 25 15 239 26,6 55 48,28%

9 Guérande 41 28 19 50 30 42 25 61 39 335 37,2 87 42,78%

10 La Baule 31 15 53 25 28 11 40 10 16 229 25,4 99 25,70%

11 La Bretesche 11 0 4 3 12 2 7 5 2 46 5,1 27 18,93%

12 La Domangère 24 28 16 18 13 26 16 16 8 165 18,3 49 37,41%

13 Laval 13 17 22 15 15 22 30 25 21 180 20,0 52 38,46%

14 Le Croisic 10 6 10 13 15 22 11 17 12 116 12,9 32 40,28%

15 Le Mans 28 14 9 24 5 13 10 20 0 123 13,7 46 29,71%

16 Les Sables d'Olonne 21 13 29 17 11 11 28 9 16 155 17,2 41 42,01%

17 L'ile d'Or 27 20 10 32 19 17 14 28 10 177 19,7 55 35,76%

18 Nantes Erdre 31 35 51 19 23 30 49 46 28 312 34,7 75 46,22%

19 Nantes Vigneux 39 11 17 20 27 11 11 6 7 149 16,6 64 25,87%

20 Pays de Saint Gilles 26 31 14 19 11 26 18 18 9 172 19,1 47 40,66%

21 Pornic 49 32 29 34 37 46 31 47 20 325 36,1 78 46,30%

22 Sablé 7 10 9 15 9 6 7 11 15 89 9,9 23 43,00%

23 Saint Jean de Monts 19 31 22 14 32 19 19 26 11 193 21,4 49 43,76%

24 Saint Sébastien 18 10 14 14 14 15 14 18 11 128 14,2 30 47,41%

25 Saint Sylvain d Anjou 11 10 10 6 9 11 8 7 6 78 8,7 18 48,15%

26 Sargé 35 24 15 18 33 10 11 19 0 165 18,3 57 32,16%

27 Saumur 12 26 8 14 11 25 10 15 0 121 13,4 44 30,56%

28 Savenay 27 19 23 34 23 13 24 36 9 208 23,1 52 44,44%

Total tour 628 558 542 571 531 502 526 588 357 4803 533,7 1429

PARTICIPATION DES CLUBS 2024

Pos club Tour 1 Tour 2 Tour 3 Tour 4 Tour 5 Tour 6 Tour 7 Tour 8 Tour 9

1 Alençon 76 0

2 Angers 102 70

3 Anjou Golf 80 52

4 Avrillé 53 68

5 Baugé 101 90

6 Bourgenay GC 95 109

7 Carquefou 108 90

8 Cholet 116 92

9 Guérande 105 142

10 La Baule 121 82

11 La Bretesche 88 102

12 La Domangère 72 83

13 Laval 60 75

14 Le Croisic 80 68

15 Le Mans 91 77

16 Les Sables d'Olonne 91 91

17 L'ile d'Or 108 125

18 Nantes Erdre 95 117

19 Nantes Vigneux 146 74

20 Pays de Saint Gilles 100 74

21 Pornic 128 107

22 Sablé 68 70

23 Saint Jean de Monts 91 127

24 Saint Sébastien 63 59

25 Saint Sylvain d Anjou

26 Sargé 105 68

27 Saumur 78 68

28 Savenay 97 105

PARTICIPATION PAR RENCONTRE 2024



 

 

B. Participation aux compétitions Greensome 

 
 

Les participations aux compétitions ‘’Greensome’’ restent stables depuis 3 ans. 

Détail des participants par rencontre pour les clubs qui recevaient en 2024 : 

 

Pos club TOTAL MOYENNE ADH % partic Tot Ext My ext Particip ext

1 Pornic 325 36,1 78 46,30% 230 25,56 32,76%

2 Guérande 335 37,2 87 42,78% 224 24,89 28,61%

3 Nantes Erdre 312 34,7 75 46,22% 212 23,56 31,41%

4 Cholet 239 26,6 55 48,28% 165 18,33 33,33%

5 Nantes Vigneux 149 16,6 64 25,87% 164 18,20 28,44%

6 Angers 238 26,4 67 39,47% 152 16,89 25,21%

7 Avrillé 199 22,1 58 38,12% 143 15,89 27,39%

8 Savenay 208 23,1 52 44,44% 138 15,33 29,49%

9 Bourgenay GC 212 23,6 58 40,61% 137 15,22 26,25%

10 La Baule 229 25,4 99 25,70% 136 15,11 15,26%

11 Saint Jean de Monts 193 21,4 49 43,76% 130 14,44 29,48%

12 Laval 180 20,0 52 38,46% 128 14,22 27,35%

13 L'ile d'Or 177 19,7 55 35,76% 117 13,00 23,64%

14 Pays de Saint Gilles 172 19,1 47 40,66% 115 12,78 27,19%

15 La Domangère 165 18,3 49 37,41% 111 12,33 25,17%

16 Baugé 166 18,4 53 34,80% 106 11,78 22,22%

17 Saint Sébastien 128 14,2 30 47,41% 99 11,00 36,67%

18 Les Sables d'Olonne 155 17,2 41 42,01% 98 10,89 26,56%

19 Sargé 165 18,3 57 32,16% 97 12,13 21,27%

20 Le Croisic 116 12,9 32 40,28% 82 9,11 28,47%

21 Carquefou 124 13,8 46 29,95% 79 8,78 19,08%

22 Le Mans 123 13,7 46 29,71% 79 9,88 21,47%

23 Saint Sylvain d Anjou 78 8,7 18 48,15% 78 8,67 48,15%

24 Saumur 121 13,4 44 30,56% 70 8,75 19,89%

25 Anjou Golf 109 12,1 35 34,60% 67 8,38 23,93%

26 Sablé 89 9,9 23 43,00% 59 6,56 28,50%

27 Alençon 50 5,6 32 17,36% 31 3,88 12,11%

28 La Bretesche 46 5,1 27 18,93% 23 2,56 9,47%

Total tour 4803 533,7 1429 3270

PARTICIPATION DES CLUBS 2024 A l'extérieur

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

GREENSOME 1er tour 576 554 474 450 478

2ème tour 498 336 382 376 352

3ème tour 514 398 344 332 366

Finale 124 114 98 90 96

TOTAL 1646 1712 1402 1298 1248 1292

Clubs Tour 1 Clubs Tour 2 Clubs Tour 3

La Bretesche 126 Le Croisic 130 La Domangère 52

Nantes Vigneux 84 Saumur 122 Pornic 52

Pays St Gilles 94 Saint Sébastien 42 Savenay 114

Anjou Golf 102 Alençon 58 Avrillé 60

Le Mans 72 Sablé 88

Total 478 Total 352 Total 366

Finale Ile d'Or 96



C. Autres compétitions 
 

Trophée Michel Rault en scamble   Interzones 

 

Pour une première année la formule scramble du TMR a été plutôt bien accueillie, malgré 

une participation relativement faible, nous prévoyons de passer sur deux tours et une finale 

en 2025. 

Nous allons supprimer les Interzones qui n’ont pas trouver réellement leur place dans nos 

championnats. 

• Participation aux finales du 10 octobre 

o 72 participants à La Domangère 

o 86 participants aux Sable d’Olonne 

La réflexion sur la soirée de gala, nous amène à la suppression de ces finales qui n’en sont 

pas réellement. 

 

3) GROUPE DE TRAVAIL « ÉVOLUTIONS » 

Ce groupe constitué lors du CA de juin avait pour objectif de réfléchir aux évolutions 

possibles de nos divers championnats et de notre organisation. 

Animé par Christophe PRESCHEZ ce groupe était constitué de : PIERRE ABRAHAM / 

AVRILLE, MICHEL BAULAND / SARGE, PIERRE COLLIN / SAUMUR/ ERIC FRIESS / PORNIC, 

CHRYSTEL LOZET / SJM, STEPHAN MAUSS / BOURGENAY/ BRUNO PARESSANT / ILE OR, 

CHRISTOPHE PRESCHEZ / LA BAULE, RICHARD STOLARSKI / NANTES ERDRE 

Trois réunions en visioconférence et une dernière en présentiel à l’Ile d’Or ont permis au 

groupe de faire les préconisations suivantes / 

A. Départs avancés compétitions stableford 

▪ Proposer une option départs avancés (bleus pour les hommes et éventuellement 

violets pour les dames) 

▪ L’option sera ouverte à tous les joueurs quelle que soit leur série. 

▪ Pour chaque compétition, tout joueur aura la possibilité d’opter pour cette option au 

moment de l’inscription en ligne. 

▪ Les joueurs optant pour les départs avancés ne pourront entrer dans le classement 

brut. 

▪ Nous étudions la possibilité de prendre en compte leurs résultats nets dans leurs 

séries respectives. 

Cette proposition de départs avancés est validée par le CA et sera donc mise ne 

application en 2025 pour les rencontres stableford. 

Bourgenay 40

Nantes Erdre 100

Sargé 46

Baugé 32

Angers ?

Carquefou 15

Cholet 69

St Jean Monts 68

4 rencontres 152



Le règlement stabeford 2025 précisera les conditions d’application de cette nouvelle 

possibilité offerte à nos membres. 

B. Recommandations pour les compétitions stableford 

▪ Conserver le découpage en 3 zones en 2025 

▪ Systématiser les départs à 3 joueurs, prévoir des départs la veille pour les parcours 

à grosse affluence (une dizaine de départs) 

▪ Pour lutter contre le jeu lent :  

o Remettre une check-list : « Optimisez votre temps de parcours » (à créer 

o Désigner un « gardien du temps » pour chaque partie (carte score avec horaire) 

o Noter l’heure d'arrivée sur chaque carte à la sortie du 18 pour analyse. 

▪ En cas de scratch entrainant un départ de 2 joueurs d'un même club, prévoir une 

permutation de joueurs pour maintenir mixité de clubs 

C. Projet d’organisation du championnat MP  

(Voir le chapitre 4, calendrier 2025) 

D. Evolution du TMR 

▪ Formule scramble est validée pour 2025 

▪ Prévoir 2 tours en 2025 et une finale similaire aux GS début octobre 

Cette proposition est validée par le CA 

E. Interzones 

Le CA valide la suppression des Interzones  

Les finales MP, finale MGS, et TMR Scramble seront jouées début octobre 

F. Championnat Pitch & Putt 

▪ Idée abandonnée car les impacts sont trop nombreux 

o Disponibilité des terrains, prix GF, nb de participants nécessaires, impact sur 

calendrier… 

 

4) PREPARATION DU CALENDRIER 2025 
 

A. Calendrier annuel 2025 

o Il prend en compte : les dates des compétition fédérales seniors et les dates des 

Trophées Seniors de la Ligue PDLL 2025. 

▪ La densité des compétitions peut nous amener à ne tenir que 

partiellement comptes des Trophées Seniors qui sont plus en 

concurrence avec notre calendrier que l’inverse. 

o Le calendrier annuel joint à ce compte rendu pourra subir des modifications 

 



B. Championnat Match Play 2025 

La nouvelle formule présentée ci-dessous, suite à la proposition du Groupe de 

travail « Evolutions » a été validée par le CA. 

1) Organisation des MP 2025 

o Les équipes seront constituées de 6 joueurs (4 simples et un double) et chaque 

équipe aura droit à 2 remplaçants. 

o Les rencontres se joueront sur terrain neutre (8 clubs par parcours, soit deux 

parcours par division) 

o Pour chaque division seront créées 4 poules. Chaque club jouera donc 3 matchs sur 

9 trous. 

o Pour chaque journée les équipes joueront 2 matchs sur 9 trous (un le matin et un 

l’après-midi) 

o Phase de poules 1/8ème : Chaque club jouera 3 matchs sur 9 trous 

▪ Match 1 : matin de la 1ère journée 

▪ Match 2 : après-midi de la 1ère journée 

▪ Match 3 : matin de la 2ème journée  

✓ Pour chaque match le résultat sera le nombre de trous gagnés pour chacune des 

équipes 

✓ Classement des poules 1/8ème : il se fera à l’issue des matchs 3 en fin de matinée 

de la 2ème journée en totalisant le nombre de trous gagné par chaque équipe. 

▪ Les 1ers et 2èmes joueront la poule des 1/4 de finale 

▪ Les 3èmes et 4èmes joueront la poule des barrages  

o Phases de poules 1/4 et barrages : Chaque club jouera 3 matchs sur 9 trous 

▪ Match 1 : après-midi de la 2ème journée  

▪ Match 2 : matin de la 3ème journée  

▪ Match 3 : après-midi de la 3ème journée 

✓ Pour chaque match le résultat sera le nombre de trous gagnés pour chacune des 

équipes 

✓ Classement des poules ¼ et des poules barrages : il se fera à l’issue des matchs 

3 en fin de la 3ème journée en totalisant le nombre de trous gagné par chaque 

équipe. 

▪ Les 1ers et 2èmes des poules ¼ se qualifieront pour les ½ finales 

▪ Les 1ers et 2èmes des barrages monteront en division supérieure en 2026 

▪ Les 3èmes et 4èmes des barrages descendront dans la division inférieure en 

division supérieure en 2026 (pour les divisions 1 et 2) 

 

o 1/2 finales : Elles se joueront sur terrain neutre en élimination directe  



o Finales : Elles se joueront sur terrain neutre en octobre 

2) Organisation des départs pour les 3 premières journées 

 

o Les départs se feront en lignes du 1 et du 10 le matin pour chacun des 2 premiers 

matchs (4 simples par ordre d’index et 1 double) 

 

o Les départs de l’après-midi se feront en ligne du 1 (départs du 10 impossibles l’après-midi) 

 

3) Autres points MP 2025 

Pour la première journée les 6 parcours retenus le seront en fonction de leur capacité à 

autoriser les chariots quelles que soient les conditions météo. 

Cette organisation devra permettre l’organisation d’une pause déjeuner entre les matchs 

du matin et ceux de l’après-midi (organisation flexible sous forme de tapas à prévoir en 

fonction des clubs qui recevront)  

Les parcours qui recevront les 3 premières journées accueilleront donc 48 joueurs, nous 

allons étudier la possibilité de négocier un tarif équipe plus avantageux que le prix du 

GF SGPDLL. 

4) Autres Cumul des index par division 

  

L’organisation des rencontres Match Play sera une partie importante des journées 

de formation que nous organiseront en février 2025. 

 

Matin Départ 1 9 trous Départ 10 9 trous

9,30 11,15 9,30 11,15

9,39 11,24 9,39 11,24

9,48 11,33 9,48 11,33

9,57 11,42 9,57 11,42

10,06 11,51 10,06 11,51

10,15 12,10 10,15 12,10

10,24 12,19 10,24 12,19

10,33 12,28 10,33 12,28

10,42 12,37 10,42 12,37

10,51 12,46 10,51 12,46

A/B E/F

C/D G/H

Après midi Départ 1 9 trous à suivre Départ 1 9 trous

13,00 14,45 14,30 16,15

13,09 14,54 14,39 16,24

13,18 14,63 14,48 16,33

13,27 14,72 14,57 16,42

13,36 14,81 15,06 16,51

13,45 12,10 15,15 17,00

13,54 12,19 15,24 17,09

14,03 12,28 15,33 17,18

14,12 12,37 15,42 17,27

14,21 12,46 15,51 17,36

E/G

F/H

A/C

B/D

Cumul des index mini 77 double 40 Cumul des index mini 88 double 45 Cumul des index mini 100 double 50

6 joueurs : 4 simples et 1 double 6 joueurs : 4 simples et 1 double

1 ère division 2ème division 3ème division
6 joueurs : 4 simples et 1 double



C. Championnat Greensome et TMR scramble 

o Championnat Greensome 

Même règlement qu’en 2013 
Maintien de 5 golfs pour recevoir pour chaque tour 

o TMR scramble à 2 

Passage à deux tours sur 5 golfs + une finale en octobre 

D. Attribution des greensomes TMR et autres épreuves 

o Le fichier des attributions sera communiqué lors de l’AG du 4 décembre 

E. Championnat Stableford 2025 

o Maintien de la formule à 3 zones avec 9 tours 

o Répartition des clubs par zone en 2025 

 

o Calendrier complet 2025 

▪ Il sera communiqué aux délégués avant l’AG 

 

5) BRETAGNE PAYS DE LOIRE 2025 

La rencontre se jouera en Bretagne en 2025 : Golf de St Malo et Golf des Ormes 

Dates : mardi 9 et mercredi 10 septembre 

 

Clubs par zone 2024 Proposition 2025
Cholet c Bourgenay c

Carquefou c Guérande c

Ile d'Or c Ile d'Or o

Pornic o La Baule o

Guerande o La Domangere o Clubs par zone 2024 Proposition 2025
St Jean Monts s Nantes Vigneux s Alençon Angers

Sables d'Olonne s Pays de St Gilles s Anjou golf Sargé

Bourgenay s Savenay s Avrillé Saumur

Le Croisic Le Croisic Baugé Baugé

Laval Anjou golf

Nantes Vigneux c Angers La Perrière c Le Mans Laval

Nantes Erdre c Carquefou c Sablé Le Mans

Angers c Cholet c Sargé Alençon

La Bretesche o La Bretesche c Saumur Sablé

La Baule o Nantes Erdre o Saint Sylvain Saint Sylvain

Savenay o Pornic o

Pays de St Gilles s Sables d'Olonne s

La Domangere s St Jean Monts s

St Sébastien St Sébastien

Z

o

n

e

 

3

Z

o

n

e

 

1

Z

o

n

e

 

2

Après Anjou Golf en 2023 et Angers en 2024

Angers La Perrière passe en zone 2 en 2025

+  Meilleur 6ème : Nantes Vigneux - 1286

1 Guérande 1344 1 Nantes Erdre 1404 1 Avrillé 1375

2 Pornic 1339 2 La Domangère 1329 2 Baugé 1344

3 Bourgenay GC 1322 3 Angers 1325 3 Laval 1312

4 Cholet 1310 4 La Baule 1324 4 Sargé 1260

5 L ile d Or 1287 5 Pays de Saint Gilles 1300 5 Saumur 1234

RÉSULTATS ZONE 1 RÉSULTATS ZONE 2 RÉSULTATS ZONE 3



6) SOIREE DE GALA 2024 

A. Retour sur 2024 

o Faible participation 

o 5 clubs non représentés (dont 3 qui étaient récompensés) 

o En 2025, quelle que soit la formule retenue, aucun prix ne sera désormais distribué 

aux clubs non représentés. 

 

B. Possibilités d’évolutions - Préconisations Groupe de travail « Évolutions » 

o Conserver un évènement de clôture de l'année avec remise de prix du classement 

général. (sans jouer les finales) 

o Apporter une réponse à l'éloignement, au prix et donc à la désaffection 

▪ Ne conserver qu'un seul lieu central proche de Nantes 

▪ Repas le midi avec formule de type buffet de qualité => prix plus compétitif 

o Impliquer les délégués de chaque club. 

 

C. Décision du CA 

o Un groupe de travail va être mis en place. Il aura pour mission de proposer une 

nouvelle formule pour 2025. 

 

7) PREPARATION DE L’AG DU 4 DECEMBRE 2024 

A. Membres d’honneur  

Seuls Michel RAULT et Alain CHAUDEMANCHE sont maintenus comme membres 

d’honneur. 

 

B. Montant des cotisations et des droits de jeu 

Nous proposerons à l’AG de maintenir les montants 2024 : 

o Cotisation à 50 €  

o Droits de jeu des compétitions à 5 € 

 

C. Renouvellement du tiers sortant 

 

 
 

Stephan Mauss ne se représente pas, les 3 autres sortants se représentent 

D. Appel à candidatures 
 

L’appel à candidature a été fait dans l’invitation à l’AG envoyée par Jean Paul Gonnet. 

Les actes de candidature doivent être adressées au président et au secrétaire au plus 

tard le vendredi 1er décembre à 20h 

 
 

2024 2025 2026

Jean Claude HAMONEAU Jean Paul GONNET Hervé BICOT

Stephan MAUSS Sylviane LE ROY Eric PINTIAUX

Pierre ABRAHAM Bruno PARESSANT Michel SEVIN

Christophe PRESCHEZ Michel PIERRE Remy SUZINEAU



 

8) Autres points 

 

a. Remise des lots à la Route du Golf 

o Mercredi 16 avril 

o Les polos seront remis aux délégués à cette occasion 

 

b. Nouveaux délégués en 2025  

o Mercredi 16 avril 

✓ LE TALLEC Dominique à Alençon 

✓ GUERIN Fabienne à La Domangère 

✓ GROSVALET à Jean Anjou 

✓ SORIN Bruno à Savenay 

✓ CLEMENT Alain au Croisic  

 

 

La séance est levée à 12h15 

 

-------------- 


